
 
 

Shtyrje e afatit të vlefshmërisë së Kartave të Kërkuesve të Mbrojtjes 
Ndërkombëtare 

 

Me vendim të Ministrit të Emigracionit dhe Azilit dhe duke marrë parasysh nevojën e shmangies 
së fenomeneve të dyndjes dhe ruajtjes së shëndetit publik, shtyhet vlefshmëria e Kartave të 
Kërkuesve të Mbrojtjes Ndërkombëtare si vijon: 

1. Vlefshmëria e Kartave të Kërkuesve të Mbrojtjes Ndërkombëtare të cilat  korrespondojnë 
me numërin e çështjes së azilit, i cili mbaron me shifrën "1", shtyhet deri më 6 Nëntor 2020 

2. Vlefshmëria e Kartave të Kërkuesve të Mbrojtjes Ndërkombëtare të cilat  korrespondojnë 
me numrin e çështjes së azilit, i cili mbaron me shifrën "2", shtyhet deri më 13 Nëntor 2020 

3. Vlefshmëria e Kartave të Kërkuesve të Mbrojtjes Ndërkombëtare të cilat  korrespondojnë 
me numrin e çështjes së azilit, i cili mbaron me shifrën "3", shtyhet deri më 20 Nëntor 
2020  

4. Vlefshmëria e Kartave të Kërkuesve të Mbrojtjes Ndërkombëtare të cilat  korrespondojnë 
me numrin e çështjes së azilit, i cili mbaron me shifrën "4", shtyhet deri më 27 Nëntor 2020 

5. Vlefshmëria e Kartave të Kërkuesve të Mbrojtjes Ndërkombëtare të cilat  korrespondojnë 
me numrin e çështjes së azilit, i cili mbaron me shifrën "5", shtyhet deri më 4 Dhjetor 2020 

6. Vlefshmëria e Kartave të Kërkuesve të Mbrojtjes Ndërkombëtare të cilat  korrespondojnë 
me numrin e çështjes së azilit, i cili mbaron me shifrën "6", shtyhet deri më 11 Dhjetor 
2020 

7. Vlefshmëria e Kartave të Kërkuesve të Mbrojtjes Ndërkombëtare të cilat  korrespondojnë 
me numrin e çështjes së azilit, i cili mbaron me shifrën "7", shtyhet deri më 18 Dhjetor 
2020  

8. Vlefshmëria e Kartave të Kërkuesve të Mbrojtjes Ndërkombëtare të cilat  korrespondojnë 
me numrin e çështjes së azilit, i cili mbaron me shifrën "8", shtyhet deri më 29 Dhjetor 
2020  

9. Vlefshmëria e Kartave të Kërkuesve të Mbrojtjes Ndërkombëtare të cilat  korrespondojnë 
me numrin e çështjes së azilit, i cili mbaron me shifrën "9", shtyhet deri më 7 Janar 2021  

10. Vlefshmëria e Kartave të Kërkuesve të Mbrojtjes Ndërkombëtare të cilat  korrespondojnë 
me numrin e çështjes së  azilit, i cili mbaron me shifrën "0", shtyhet deri 14 Janar 2021 
 

 
Vlefshmëria e Kartave të Kërkuesve të Mbrojtjes Ndërkombëtare, për rinovimin e të cilave është 
kompetente Zyra Rajonale e Azilit të Lesvos, shtyhet deri më 14 Janar 2021 
Për shërbimin më të mirë të kërkuesve të mbrojtjes ndërkombëtare dhe të ruajtjes së shëndetit 
publik, rinovimi i kartave do të bëhet në orët dhe datat e caktuara, të cilat aplikantët mund t'i 
kërkojnë në aplikacionin përkatës, i cili do të jetë në dispozicion në faqen e internetit të 
aplikacioneve të Ministrisë http://applications.migration.gov.gr. 
 
Kërkuesit e mbrojtjes ndërkombëtare janë të ftuar të paraqiten në Shërbimin e Azilit në bazë të 
takimeve të programuara, sikurse kjo do t'u përcaktohet nga aplikacioni i mësipërm. 

 

http://applications.migration.gov.gr/

